
 
 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
 
Dal ___________________ al __________________________ 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale 
             
                                                                                                  _____________________ 
 Il Messo Comunale 
________________ 
 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 
Reg. Gen. 147 
 
Del 29/05/2014 
 
Reg. Part. 82  
 
del 28/05/2013 
 

 
 
Oggetto : Impegno di spesa e affidamento servizio per rinnovo polizza 
             assicurativa RCA/infortuni conducenti automezzi comunali 
             autocompattatore, autobotte e campagnola - Anno 2014. 
            CIG: ZB20F6B4D4 
                
                

 
L’anno duemilaquattordici il giorno ventotto del mese di  Maggio nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
VISTA la Delibera di G.M. n. 28 del 31/03/2014 con la quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico 
di Responsabile del Servizio con funzioni dirigenziali dell’Area Tecnica; 

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del  20/05/2014, dichiarata immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91, è stata assegnata la somma necessaria all’espletamento 
dei servizi e funzioni demandate all’area medesima per il rinnovo annuale della copertura assicurativa 
RCA per  i seguenti automezzi comunali: 

 Autocompattatore targato ME527386; 

 Fiat Campagnola targata ME 395586; 

 Autobotte targato ME 488827;  

CONSIDERATO che si rende necessario procedere al rinnovo della copertura assicurativa per 
responsabilità civile  per i mezzi di cui sopra; 

CONDIDERATO che l’art. 7 del  Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 
approvato con Deliberazione Consiliare n. 38 del 22/09/2008,  prevede che possono essere eseguite in 
economia le forniture accessorie e strumentali all’esecuzione di lavori ai sensi dell’articolo 6; 
 
VISTO l’Art. 125, comma 11 ultimo periodo, del D. L.vo n. 163/2006 “Nuovo Codice Contratti Pubblici 
dei lavori, servizi e fornitura” che dà la possibilità di trattare direttamente con un unico interlocutore, 
trattandosi di importo della spesa inferiore a Euro 40.000,00;  
 
VISTI i preventivi di spesa dell’Agenzia Unipol con sede a Giarre e ritenuti congrui con i prezzi di 
mercato; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover impegnare la somma complessiva di €. 3.529,77 inerente il rinnovo 
delle polizze assicurative per gli automezzi comunali in questione; 

DATO ATTO che a seguito di indagine esplorativa, nonché per documentata esperienza maturata nel 
settore si è potuto appurare che l’Agenzia Unipol Assicurazioni con sede a Giarre (CT) è in possesso dei 
requisiti (morali, di capacità tecnico-professionale e di capacità economico-finanziaria), risultando 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 
 

A T T E S T A 
 la copertura della spesa di €. 3.529,77  con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in 
conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 
proposta di deliberazione succitata. 
Impegno n.  330 

Floresta,lì 28/05/2014                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                          F.to  Aurelio Mazzeo                      

       Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 
integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

Il Responsabile 
di 

ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 
FAVOREVOLE: …………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
Data  28/05/2014 
                                                                                  IL RESPONSABILE 
                                                                                F.to  Aurelio Mazzeo  



pertanto qualificata, e si è dimostrata immediatamente disponibile ad effettuare il servizio di cui in 
oggetto  per un importo complessivo di €. 3.529,77 iva compresa così distinto; 

- €. 1.532,04 Autocompattatore targato ME 527386, 

- €. 1.118,73 Fiat Campagnola targata ME 395586; 

- €. 879,00 Autobotte targato ME 488827; 

 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e ss.mm.ii.;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.L.vo  3.02.1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11.12.1991 n.48 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23;  

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 
D E T E R M I N A 

 
 
DI  ASSUMERE per i motivi di cui in premessa a carico del bilancio comunale  l’impegno di spesa pari 
ad   €. 3.529,77  così distinto: 
 

- €. 1.532,04 Autocompattatore targato ME 527386 identificata all’ intervento cod. 1.08.01.03 
imp. n. 330; 

- €. 1.118,73 Fiat Campagnola targata ME 395586 identificata all’ intervento cod. 1.08.01.03 imp. 
n. 330; 

- €. 879,00 Autobotte targato ME 488827 identificata all’ intervento cod. 1.08.01.03 imp. n. 330; 
 

DI AFFIDARE il servizio di cui all’ oggetto,  ai sensi dell’Art. 125, comma 11 ultimo periodo, del D. 
L.vo n. 163/2006 “Nuovo Codice Contratti Pubblici dei lavori, servizi e fornitura”, all’Agenzia Unipol 
Assicurazioni con sede a Giarre (CT) per  l’importo complessivo di  €. 3.529,77 IVA compresa; 
 
DI DARE ATTO che alla liquidazione della suddetta spesa si provvederà con i successivi atti nei termini 
di cui al vigente regolamento di contabilità comunale, a stipula di polizza avvenuta e successivamente 
alla comunicazione del c/c dedicato dell’Agenzia affidataria; 
 
Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del servizio finanziario in 
conformità alla legge n. 142/90 e s.m.i.;  
 
Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni 
consecutivi. 

                 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
                                                        F.to Ing. Giuseppe Messina 

 


